
احداث پایگاه نظامی دانمارک در گرینلند
دانمارک قصد دارد برای تقویت قدرت دفاعی خود در مناطق قطب شمال و 
اقیانوس اطلس شمالی به‌ویژه برای میزبانی از جنگنده‌های اف-۳۵، یک پایگاه 

هوایی نظامی در غرب گرینلند احداث کند. 
به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، شبکه دولتی دانمارک اعلام کرد این 
کشور برنامه‌هایی برای احداث پایگاه هوایی نظامی در غرب گرینلند دارد 
تا توان دفاعی خود را در قطب شمال و اقیانوس اطلس شمالی تقویت کرده 
و قدرت خود را در این مناطق به نمایش بگذارد. بر اساس گزارشی محرمانه 
که در سپتامبر ۲۰۲۴ )شهریور( تهیه شده، این پایگاه قرار است در منطقه 

کنگرلوسواک واقع شود.
این پایگاه به‌ویژه برای پذیرش جنگنده‌های اف-۳۵ دانمارک در نظر گرفته 
شده است. هزینه ساخت این پایگاه و خرید جنگنده‌ها بیش از یکصد و پنجاه 
هزار دلار برآورد شده و تعداد پرسنل مستقر در آن ۹۴ نفر خواهد بود. این 
پایگاه همچنین به تقویت حفاظت از زیرساخت‌های حیاتی گرینلند نظیر 
کابل‌های زیرآبی، نیروگاه‌ها و تأسیسات ذخیره‌سازی نفت کمک خواهد کرد.

علاوه بر این، برنامه‌هایی برای احداث پایگاه نظامی متحرک در گرینلند نیز در 
نظر گرفته شده که امکان جابجایی آن با استفاده از هواپیماهای ترابری وجود 
خواهد داشت. ستاد فرماندهی قطب شمال دانمارک در پایتخت گرینلند، 
با افزودن ۵۸ نفر به پرسنل فعلی آن که حدود ۷۰ نفر است، گسترش 
خواهد یافت. این گزارش به محدودیت‌های فعلی نیروهای مسلح دانمارک 
در شناسایی، تشخیص و واکنش به تهدیدات در مناطق قطب شمال، اقیانوس 

اطلس شمالی و دریای بالتیک اشاره کرده است.
در دسامبر سال گذشته میلادی )آذر ۱۴۰۳(، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور 
منتخب آمریکا، اظهار داشت مالکیت گرینلند برای آمریکا یک »ضرورت 
مطلق« است.موت اگد نخست‌وزیر گرینلند نیز در پاسخ به این اظهارات گفت: 

این جزیره برای فروش نیست.

ویژه

استقرار جنگنده‌های نروژی در کشور لهستان
مرکز فرماندهی جنگنده‌های سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( اعلام کرد که 
برای اولین بار جنگنده‌های متعلق به کشور نروژ را در پاسخ به تهدید احتمالی 
روسیه در کشور لهستان مستقر کرده است. به گزارش رویترز، فرماندهی هوایی 
ناتو اعلام کرد، دو فروند جنگنده اف-۳۵ متعلق به نروژ در پاسخ به پرواز تعداد 
زیادی از جنگنده‌های روسی در نزدیکی حریم هوایی لهستان، در این کشور 
مستقر شدند. این اولین باری است که جنگنده‌های اف-۳۵ متعلق نروژ در حریم 
هوایی لهستان به کار گرفته می‌شوند. پیشتر معاون وزیر امور خارجه روسیه 
گفته بود که سیاست فعلی سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( هم برای 
مسکو و هم برای امنیت جهان خطرناک است و این ائتلاف نظامی برای جنگ 
با روسیه آماده می‌شود. به گزارش ایرنا، الکساندر گروشکو در مصاحبه‌ای با یک 
رسانه دولتی این کشور اظهار داشت: مسکو این خطرات را در برنامه ریزی نظامی 
خود در نظر می‌گیرد و به غرب توصیه می‌کند که دست به این اقدام نزند. وی با 
بیان اینکه به نفع همه است که وضعیت را به سمت این نوع آزمایش‌ها نرسانیم، 
افزود: روسیه پیوسته مسیری را برای اجتناب از درگیری مستقیم دنبال کرده 
است. دلایل زیادی وجود دارد که باور کنیم سیگنال‌های ارسال شده توسط ما 
در مورد عواقب احتمالی یک درگیری احتمالی در طرف مقابل دریافت می‌شود. 
این دیپلمات ارشد روس با اشاره به اینکه امنیت کشورش تحت هر سناریویی 
تامین خواهد شد، افزود: ناتو در حال آماده شدن برای درگیری مسلحانه با روسیه 
است. پیشنهادات ما برای تقویت امنیت نظامی توسط ایالات متحده و متحدانش 
رد شده است. به گفته گروشکو، سیاست فعلی ناتو هم برای روسیه و هم برای 
کل امنیت جهان و منطقه‌ خطرآفرین است. معاون وزیر امور خارجه روسیه 
خاطرنشان کرد که روسیه به عنوان مهمترین و مستقیم ترین تهدید برای امنیت 

متفقین در دراز مدت اعلام می‌شود.

میلیتاری

اعتماد مردم روسیه به پوتین
نتایج یک نظرسنجی جدید در روسیه نشان می‌دهد که اکثر مردم این کشور 
از عملکرد دولت و شخص رئیس جمهور رضایت دارند. به گزارش خبرگزاری 
 ،)VCIOM( تاس، طبق نظرسنجی مرکز تحقیقات افکار عمومی روسیه
سطح اعتماد مردم این کشور به ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور این کشور 

۷۸.۳ درصد بوده است.
در این نظرسنجی که بین روزهای نهم تا ۱۲ ژانویه )بیستم تا بیست‌وپنجم 
دی‌ماه( انجام شد، یک هزار و 600 پاسخ دهنده ۱۸ ساله و بالاتر مورد 
نظرسنجی قرار گرفتند. این مرکز اعلام کرد: »وقتی به طور مستقیم از 
مردم روسیه پرسیده شد که آیا به پوتین اعتماد دارند یا خیر، ۷۸.۳ درصد 
از شرکت کنندگان پاسخ مثبت دادند.« این رقم نسبت به نظرسنجی قبلی 
این نهاد، افزایش ۱.۲ درصدی را نشان می‌دهد. در مجموع بیش از ۵۰درصد 
از شرکت‌کنندگان در نظرسنجی از نحوه مدیریت کشور توسط دولت روسیه 
اعلام رضایت کردند. در این نظرسنجی ۵۲ درصد عملکرد میخائیل میشوستین 
نخست وزیر را نیز مثبت ارزیابی کردند. آخرین نظرسنجی رسمی سال گذشته 
برگزار شده بود که نشان می‌داد ۸۳ درصد از شرکت کنندگان اقدامات پوتین 
را مثبت ارزیابی کرده و از وی رضایت دارند. بر اساس نتایج این نظرسنجی تنها 
هفت درصد از شرکت‌کنندگان اقدامات پوتین را نسبتاً ضعیف ارزیابی کرده و 
۹ درصد از آنها نیز ترجیح می‌دهند که به رئیس جمهور روسیه و تصمیم‌های 

اتخاذ شده از سوی وی اعتماد نکنند.

استراتژیک

 محکومیت سنگین 
عمران‌خان و همسرش

دادگاه محاسبات پاکستان امروز رای نهایی خود در ارتباط 
با پرونده فساد مالی علیه »عمران خان« نخست وزیر 
سابق و همسرش را صادر ‌کرد که براساس آن، رهبر حزب 
»تحریک انصاف« به ۱۴ و همسر وی به هفت سال حبس 

محکوم شدند.
به گزارش تلویزیون ملی پاکستان؛ قاضی ناصر جاوید رانا 
رئیس جلسه دادگاه محاسبات امروز حکم نهایی درباره 
پرونده اتهام فسادمالی علیه نخست وزیر سابق و همسرش 
را در داخل زندان شهر راولپندی جایی که عمران خان از 

تابستان ۲۰۲۳ محبوس است، اعلام کرد.
پرونده فسادمالی ‌۱۹۰ میلیون پوندی بخشی از اتهامات 
وارد شده علیه عمران خان است. گفته شده که عمران‌ 
خان در زمان نخست وزیری خود بدون طی مراحل قانونی 
این پول را به نفع یک تاجر ثروتمند پاکستانی دریافت و با 

این اقدام قوانین کشور را نقض کرده است.
قاضی دادگاه اعلام کرد که عمران خان از اختیارات خود 
سوء استفاده کرده و به خزانه ملی پاکستان خسارت وارد 
کرده است و در این اقدام مجرمانه همسر وی نیز شریک 

محسوب می‌شود.
قاضی دادگاه در ادامه این حکم نخست وزیر سابق پاکستان 
را به پرداخت یک میلیون روپیه و همسرش را به ۵۰۰ 
هزار روپیه جریمه کرد. دادگاه دستور بازداشت بشری 
بیگم را صادر کرد درحالی که عمران خان از قبل به دلیل 

پرونده‌های قضایی در حبس بسر می‌برد.
اواسط بهمن سال گذشته عمران‌ خان و همسرش بشری 
بیگم در همین پرونده به تحمل ۱۴ سال حبس محکوم 
شده بودند هرچند دادگاه عالی اسلام‌آباد اواخر اردیبهشت 
امسال ضمن تعلیق این حکم دستور آزادی نخست وزیر 

سابق با قرار وثیقه را صادر کرده بود.
عمران خان و حزب وی )جنبش عدالت پاکستان( ماهیت 
تمامی پرونده‌های قضایی و امنیتی علیه خود و دیگر 
اعضای این حزب را سیاسی دانسته و حاکمیت را به انتقام 

از مخالفان متهم می‌کنند.
عمران‌ خان که از تابستان ۱۳۹۷ تا فروردین سال ۱۴۰۱ 
کرسی نخست وزیری را در اختیار داشت، از تابستان سال 
گذشته به دلیل اتهامات در پرونده‌های متعدد فسادمالی، 

سیاسی و امنیتی در زندان به سر می‌برد.

چشم‌انداز اقتصادی جهانی 

بانک جهانی در گزارشی پیش‌بینی کرد که رشد اقتصاد 
جهانی در سال‌های ۲۰۲۵ و ۲۰۲۶ ثابت خواهد بود.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، این بنک پنجشنبه اعلام کرد 
که رشد اقتصاد جهانی در سال جاری و سال آینده میلادی 
۲.۷ درصد خواهد بود و طی این دوره تورم و نرخ سود 

بانکی باید »به تدریج کاهش یابد.«
بانک جهانی با اشاره به اینکه اقتصاد جهانی در مقایسه 
با دوره پیش از کرونا، ضعیف‌تر خواهد بود، افزود: انتظار 
می‌رود، رشد اقتصادی کشورهای در حال توسعه، ثابت بوده 

و در حدود چهار درصد باشد.
در این گزارش آمده است که این سطح از رشد »برای 
تقویت پیشرفت‌های لازم در زمینه کاهش فقر و دستیابی 

بیشتر به اهداف توسعه کافی نیست.«
»ایندرمیت گیل« اقتصاددان ارشد بانک جهانی در بیانیه‌ای 
درباره کشورهای در حال توسعه گفت: بسیاری از نیرویی 
که زمانی به رشد این اقتصادها کمک می‌کرد، از بین رفته 
است. بار سنگین بدهی‌ها، سرمایه‌گذاری ضعیف، کاهش 
رشد بهره‌وری، افزایش هزینه‌ها و تغییرات جوی جای این 

نیرو را گرفته است.
گیل تاکید کرد که کشورهای در حال توسعه برای احیای 

رشد اقتصادی باید اصلاحات داخلی انجام دهند.
وی تشویق سرمایه‌گذاری گسترده در بخش خصوصی، 
تعمیق روابط تجاری و گسترش »استفاده بهینه‌تر از 
سرمایه، استعدادها و انرژی« را از جمله راهکارها برای 

احیای رشد اقتصادی معرفی کرد.
بانک جهانی پیش‌بینی کرد که رشد اقتصادی در شرق 
آسیا و اقیانوسیه و همچنین اروپا و آسیای مرکزی به دلیل 

تضعیف تقاضای داخلی در چین و اروپا کاهش پیدا کند.
اما افزایش تقاضا در آمریکای لاتین، کشورهای زیر منطقه 
صحرا در آفریقا، خاورمیانه و شمال آفریقا باعث رشد بیشتر 

اقتصادی خواهد شد.

ادامه روند کاهش جمعیت چین 
جمعیت چین در سال ۲۰۲۴ میلادی برای سومین سال 
متوالی کاهش یافت و کارشناسان هشدار می‌دهند که این 

روند در سال‌های آینده تسریع خواهد شد.
به گزارش خبرگزاری رویترز، چین در سال ۲۰۲۴ برای 
سومین سال متوالی با کاهش جمعیت مواجه شد. آمارها 
نشان می‌دهند جمعیت این کشور نسبت به سال ۲۰۲۳ 
میلادی، یک میلیون و ۳۹۰ هزار نفر کاهش یافته و به یک 

میلیارد و ۴۰۸ میلیون نفر رسیده است.
این کاهش جمعیت نگرانی‌هایی را درباره آینده 
اقتصادی به‌ویژه با توجه به کاهش تعداد نیروی کار و 
مصرف‌کنندگان چین برانگیخته است. همچنین افزایش 
هزینه‌های مراقبت از سالمندان و مزایای بازنشستگی فشار 
بیشتری به دولت‌های محلی وارد خواهد کرد که در گذشته 

با بدهی‌های سنگین مواجه هستند.
تعداد تولدها در سال ۲۰۲۴ در چین به ۹ میلیون و ۵۴ 
هزار نفر رسید که نسبت به ۹ میلیون و ۲ هزار تولد در 
سال ۲۰۲۳ میلادی افزایش داشته است اما همچنان تعداد 
فوتی‌ها بیشتر از تولدها بود. تعداد فوتی‌ها در سال ۲۰۲۴ 
به ده میلیون و نود و سه هزار نفر رسید که نسبت به یازده 

میلیون نفر در سال گذشته، کاهش یافته است.
کارشناسان معتقدند که کاهش نرخ تولد در چین به دلایل 
ساختاری و فرهنگی، از جمله سیاست تک‌فرزندی که 
از ۱۹۸۰ تا ۲۰۱۵ در این کشور اعمال شد و همچنین 
هزینه‌های بالای پرورش فرزند در مناطق شهری مربوط 
است. مشکلاتی مانند تبعیض جنسیتی و فشارهای 

اجتماعی برای زنان نیز بر این روند تاثیرگذار بوده است.
در پاسخ به این بحران جمعیتی، مقامات چین در سال 

۲۰۲۴ اقداماتی را برای افزایش نرخ تولد آغاز کردند.

پولیتیک

اکونومیک 

ملل
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گروه بین‌الملل - مهدی یزدی: ملت‌های 
فلسطین، یمن، سوریه و عراق و 
بسیاری دیگر از کشورهای منطقه بعد 
از اعلام آتش بس و پایان درگیری در 
غزه به خیابان‌ها آمده و با در دست 
داشتن پرچم ملی شادی و پایکوبی 

کردند.
به گزارش ایرنا، از شامگاه چهارشنبه و 
همزمان با اعلام توافق آتش بس در غزه، 
جشن پیروزی مقاومت از فلسطین گرفته تا 
لبنان و یمن با شادی و هلهله مردم در همه 
مناطق غزه و کرانه باختری و صدای تکبیر 

از بلندگوها همراه شد.
مردم نوار غزه در آستانه اعلام رسمی توافق 
آتش بس، با شعار »همه ما مردان محمد 
ضیف هستیم« با ابراز شادمانی خود از این 
پیروزی بر صهیونیستها، بر حمایت قاطع 

خود از مقاومت تاکید کردند.
همچنین آوارگان فلسطینی در خان یونس 
در جنوب نوار غزه پس از پیروزی مقاومت 
و در آستانه اعلام رسمی توافق آتش‌بس و 
مبادله اسرا در غزه، با سردادن شعار »خیبر 
خیبر یا یهود... جیش محمد سوف یعود« به 

شادی و خوشحالی پرداختند.
مردم عراق، یمن و لبنان و سوریه هم از 
شنیدن توافق آتش بس در غزه خوشحال 
شده و به پخش شیرینی در خیابان‌ها 

مشغول شدند.
خبرگزاری سانا گزارش داد بانک الله اکبر و 
ندای شکرگذاری در مساجد اردوگاه الشیخ 

در جنوب دمشق پس از پیروزی مقاومت در 
غزه برخاست.

واکنش‌های منطقه‌ای و جهانی به اعلام 
آتش بس در غزه

دولت قطر اعلام کرد اجرای توافق از 
روز یکشنبه، ۱۹ ژانویه آغاز خواهد 
شد.نخست‌وزیر و وزیر خارجه قطر گفت: 
قطر، مصر و آمریکا خوشحال هستند که 
توافق درباره غزه را اعلام می‌کنند. از شرکای 
خود، مصر و آمریکا به خاطر تلاش‌هایشان 
که به پیشبرد مذاکرات کمک کرد، تشکر 

می‌کنم.
دونالد ترامپ رئیس جمهور منتخب آمریکا 
با بیان اینکه به توافق دست یافتیم، اعلام 
کرد: ما به توافقی در مورد »گروگان‌ها« در 
خاورمیانه رسیده‌ایم و به ‌زودی آن‌ها آزاد 

خواهند شد.
آوی یسخاروف تحلیلگر صهیونیست در 
واکنش به توافق تبادل اسرا و آتش بس 
گفت: یک توافق سخت و حتی بد از برخی 
جهات منعقد شد، اما این یک توافق اجتناب 
ناپذیر بود زیرا هیچ گزینه بهتری وجود 
نداشت و این تنها راه برای نجات هر کسی 

بود که می‌توانست نجات یابد.
»ایهود باراک« نخست وزیر اسبق رژیم 
صهیونیستی گفت که موافقت امروز اسرائیل 
با توافق آتش‌بس به دلیل فشار ترامپ است، 
نه بر پایه‌ی تعهد اخلاقی و انسانی نسبت 

به اسرا.
باراک تصریح کرد که این توافق باید ۷ ماه 

پیش انجام می‌شد تا از کشته شدن اسرای 
بیشتر و ده‌ها نظامی جلوگیری می‌شد.

»یائیر لاپید« رئیس اپوزیسیون در کنست 
)پارلمان( رژیم صهیونیستی از همه 
طرف‌های درگیر در جنگ و آتش بس غیر از 
نخست وزیر وقت رژیم صهیونیستی و ارتش 
این رژیم تشکر کرد. لاپید در ویدئویی که 
چهارشنبه شب و پس از توافق آتش بش 
در غزه در شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر 
سابق( منتشر کرد، افزود: من می‌خواهم از 
طرف کل اسرائیل از رئیس جمهور وترامپ 
و تیمش، رئیس جمهور بایدن، قطری‌ها و 
مصری‌ها صمیمانه تشکر کنم. باید گفت به 
لطف آنها این اتفاق )آتش بس( می‌افتد و 

بدون آنها این اتفاق نمی‌افتاد.
در همین حال، وزارت خارجه عربستان 
سعودی در واکنش به آتش بس در غزه 
اعلام کرد: از توافق آتش بس در نوار غزه 
استقبال می‌کنیم و از تلاش‌های قطر، مصر 
و ایالات متحده قدردانی می‌نماییم. ما 
امیدواریم که این توافق برای همیشه به این 

جنگ وحشیانه اسرائیل پایان دهد.
معاون دبیرکل جنبش جهاد اسامی 
فلسطین در گفتگو الجزیره گفت: مقاومت 
و پایداری مردم فلسطین از دستیابی 
اشغالگران به اهدافشان جلوگیری کرد. 
مقاومت فلسطین اشغالگران را مجبور کرد با 
آنچه قبلًا با آن مخالفت کرده بودند موافقت 

کنند.
وی تأکید کرد: اسرائیل نمی‌خواهد مردم 

ما از پایان بی عدالتی و قتل فرزندانش 
خوشحال شوند. ما از دشمن جز شر 
انتظاری نداریم، به ویژه قبل از شروع اجرای 
توافق که قرار است از روز یکشنبه‌ آغاز شود. 
»نجیب میقاتی«، نخست وزیر دولت پیشبرد 
امور لبنان نیز از اعلام توافق آتش بس در 
نوار غزه با میانجیگری مصر، آمریکا و قطر 
استقبال کرد. پارلمان عربی نیز از اعلام 
رسمی دستیابی به توافق آتش بس در نوار 

غزه استقبال کرد.
وزارت خارجه امارات نیز از توافق آتش بس 
در عزه استقبال و تلاش‌های قطر، مصر و 

آمریکا را تحسین کرد.
»محمد عبدالسلام«، سخنگوی رسمی انصار 
الله یمن از فداکاری‌های گسترده مقاومت 
فلسطین در غزه و شهادت شماری از 
فرماندهان بزرگ از جمله شهید اسماعیل 
هنیه، شهید فرمانده یحیی سنوار که با تمام 
قدرت و شجاعت، به مبارزه با دشمن ادامه 
دادند تا او را وادار به قبول آتش بس تقدیر 

کرد.
به جبهه‌های  درود  عبدالسام ضمن 
پشتیبانی و در راس آن جبهه مقاومت 
اسامی در لبنان، به مقاومت اسلامی در 
عراق بابت نقش برجسته و موثر در نبرد 

پشتیبانی غزه درود فرستاد.
نخست‌وزیر انگلیس، با استقبال از توافق 
آتش‌بس در غزه، آن را خبری دیرهنگام 

برای پایان دادن به بحران انسانی در این
باریکه توصیف و تأکید کرد که این تحول 
فرصتی برای بازگشت به مسیر دیپلماسی 
و آنچه راه حل دو دولتی نامیده می‌شود، 

است.
کی‌یر استارمر شامگاه چهارشنبه با صدور 
بیانیه‌ای که یک نسخه آن در تارنمای دولت 
انگلیس منتشر شد گفت: »پس از ماه‌ها 
خونریزی و از دست‌رفتن بی‌شمار جان‌های 
بی‌گناه، این همان خبری است که مردم 
اسرائیل و فلسطین مدت‌ها در انتظار آن 

بودند.«
وی با اشاره به اینکه در نتیجه این توافق 
اسرای اسرائیلی و فلسطینی آزاد خواهند 
شد افزود: »این آتش‌بس باید راه را برای 
افزایش کمک‌های بشردوستانه باز کند. پس 
از آن، باید بر یافتن راه‌حلی دائمی و مبتنی 
بر راه‌حل دو دولتی تمرکز کنیم که امنیت 
اسرائیل )فلسطین اشغالی( و حاکمیت 

فلسطین را تضمین کند.«
شورای همکاری خلیج فارس نیز از اعلام 
توقف آتش بس در نوار غزه استقبال کرد. 
همچنین وزارت خارجه اردن در بیانیه‌ای، از 
اعلام توافق آتش بس در غزه استقبال و بر 

لزوم پایبندی کامل به آن تاکید کرد.
»رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه 
گفت: امیدوار است این توافق فتح بابی برای 
صلح و ثبات دائم برای منطقه و بشریت به 
فیدان،  باشد.هاکان  برادران فلسطینی  ویژه 
وزیر خارجه ترکیه نیز در گفت وگوی تلفنی 
با مسئولان حماس، ضمن تبریک این 
توافق، بر تداوم حمایت ترکیه از فلسطین 

تاکید کرد.
»خلیل الحیه« قائم مقام رئیس جنبش 
حماس در غزه از ایران تشکر کرد و گفت 
:جمهوری اسامی ایران از مقاومت ما 
و مردم ما حمایت کرد، وارد جنگ شد 
و در دو عملیات »وعده صادق« عمق 
رژیم صهیونیستی را در هم کوبید. مردم 
 ما اهداف آشکار و پنهان اشغالگران 

را به شکست کشاندند.

ده‌ها تن از قانونگذاران پارلمان اروپا 
ماسک  ایلان  دخالت‌های  به  نسبت 
میلیاردر آمریکایی در امور اتحادیه 
اروپا »عمیقا ابراز نگرانی« کرده و از 
عضو  کشورهای  از  خواستند  بروکسل 

در مقابل این دخالت‌ها محافظت کند.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، ۳۸ تن از 
اعضای پارلمان اروپا در نامه‌ای به »اورسولا 
فون در لاین« رئیس کمیسیون اروپا 
و »هنا ویرکونن« کمیسیونر فناوری و 
دادگستری  کمیسیونر  مک‌گراث«  »مایکل 
اتحادیه اروپا اعلام کردند: ما عمیقا نگران 
دخالت ایلان ماسک خصوصا در کارزار 
انتخاباتی آلمان و دخالت قبلی آن در 
انتخابات ایرلند هستیم. در این نامه که 
نمایندگانی از طیف‌های مختلفی سیاسی 
در پارلمان اروپا آن را امضا کردند، آمده 
است که ماسک »فقط یک میلیاردر خارجی 
نیست« بلکه یکی از اعضای دولت دونالد 
ترامپ رئیس جمهور منتخب آمریکاست. 
این نمایندگان، ماسک را متهم کردند که 

از پیام‌های خود در شبکه اجتماعی ایکس 
برای پیشبرد دیدگاه‌های شخصی و انتشار 
»محتوای گمراه‌کننده« استفاده می‌کند. در 
نامه این نمایندگان آمده است: کمیسیون 
اروپا باید در مورد کارزار اتهام‌زنی اخیر 

ماسک بر اساس »قانون خدمات دیجیتال« 
تصمیم‌گیری کند.

در همین حال، شماری از قانونگذاران 
راستگرا در پارلمان اروپا نامه‌ای موازی 
منتشر کرده و خواستار دعوت از ماسک 

برای سخنرانی در پارلمان اروپا شدند. 
آنها همچنین درخواست کردند که ماسک 
برای دریافت جایزه صلح نوبل معرفی شود. 
ایلان ماسک شماری از رهبران اروپایی را 
آماج حملات لفظی خود کرده و همچنین 
از حزب راست افراطی »آلترناتیو برای 
آلمان« حمایت کرده است. ماسک پیشتر 
در ایکس نوشته بود: »تنها حزب »آلترناتیو 
برای آلمان« می‌تواند آلمان را نجات دهد.« 
سخنگوی دولت آلمان پیشتر گفته بود که 
ماسک در تلاش است تا در انتخابات این 

کشور نفوذ کند. 
علاوه بر این، ماسک سیاست‌های کی‌یر 
استارمر نخست وزیر انگلیس از حزب 
کارگر را عامل اصلی مشکلات اقتصادی و 
اجتماعی انگلیس دانسته و گفته است که 
دولت حزب کارگر »آینده تمدن غرب را 

تهدید می‌کند«.
ماسک مالک شبکه اجتماعی ایکس است و 
از سوی ترامپ به عنوان »وزیر بهینه‌سازی 

دولت« آمریکا معرفی شده است.

اسرائیل مجبور به پذیرش قطع حملات شد

جشن آتش بس غزه 

خشم پارلمان اروپا از ماسک 

رایزنی اروپا با جولانی در دمشق حمایت فرانسه از تشکیل دولت لبنان 
هیاتی از اتحادیه اروپا که به دمشق سفر کرده و با احمد الشرع معروف به 

الجولانی دیدار کرد.
به گزارش رسمی سوریه)سانا(، هیاتی از کمیسیون اتحادیه اروپا که به ریاست »حاجه 
لحبیب«، کمیسر عالی برابری، آمادگی و مدیریت بحران به دمشق سفر کرده و با احمد 

الشرع معروف به الجولانی فرمانده اداره عملیات نظامی سوریه دیدار و رایزنی کرد.
حاجه لحبیب بعد از این دیدار تاکید کرد: ما در کنار تمام مردم سوریه می‌ایستیم و باید 
فرصت بازسازی کشور سوریه فراهم شود. در راستای تحقق ثبات، امنیت و عدالت از مردم 

سوریه حمایت می‌کنیم زیرا که آنها شایسته صلح هستند.
وی تاکید کرد: سوری‌ها تاریخ را بازنویسی کردند و ما آنها را به ساخت آینده ای برای 
همه تشویق می‌کنیم. مقامات کنونی سوریه مسوولیت بزرگی بر گردن دارند و باید صلح 
را برای ملت خود فراهم کنند. کمک‌های جدیدی به ارزش ۲۳۵ میلیون یورو در اختیار 

سوریه و کشورهای همجوار قرار خواهیم داد.
معارضان مسلح در سوریه از بامداد هفتم آذر ۱۴۰۳ برابر با ۲۷ نوامبر ۲۰۲۴ با هدف 
برکناری بشاراسد از قدرت؛ عملیات خود را در مناطق شمال غرب، غرب و جنوب غرب 
حلب، آغاز و سرانجام پس از یازده روز؛ در تاریخ یکشنبه ۱۸ آذرماه کنترل خود بر شهر 
دمشق و خروج اسد از کشور را اعلام کردند. در همین راستا، »محمد البشیر« که دوشنبه 
۱۹ آذر به عنوان رئیس دوره انتقالی سوریه تعیین شده بود، به طور رسمی ریاست دولت 

انتقالی این کشور تا ماه مارس آینده را بر عهده گرفت.

دفتر ریاست جمهوری فرانسه ساعاتی بعد از ورود »امانوئل مکرون« رئیس 
جمهور این کشور به لبنان اعلام کرد که هدف از این سفر حمایت از تشکیل یک 

دولت قوی و متحد در لبنان است.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسه که صبح امروز در 
چارچوب یک سفر رسمی وارد لبنان شده است، با نجیب میقاتی نخست وزیر موقت 
لبنان دیدار و گفت‌وگو کرد. مکرون در پایان این نشست که کمتر از یک ساعت به طول 

انجامید، از حضور در لبنان که وارد مرحله‌ای جدید شده است، ابراز خرسندی کرد.
براساس این گزارش، رئیس جمهور فرانسه درباره جنگ اسرائیل و حزب الله و بحران 
اقتصادی لبنان با مقامات این کشور بحث و تبادل نظر کرد. انتظار می‌رود که مکرون با 
آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد در پایتخت لبنان دیدار کند تا درباره تاریخ 
۲۶ ژانویه )هفتم بهمن‌ماه( برای اجرای کامل توافق آتش‌بس اسرائیل و حزب‌الله گفت‌وگو 
کند. دفتر ریاست جمهوری فرانسه پیش از ورود مکرون به لبنان اعلام کرد که هدف از 
سفر وی به بیروت، کمک به دولت لبنان برای تحکیم حاکمیت و تضمین رفاه و حفظ 
وحدت گروه‌های سیاسی در این کشور است. ریاست جمهوری فرانسه پیشتر گفته بود 
که مکرون و محمد بن سلمان ولیعهد عربستان حمایت کامل خود را از تشکیل دولت 
متحد و قوی در لبنان اعلام کرده‌اند. این دفتر اعلام کرد که دولت جدید باید با گردآوری 
گروه‌های مختلف از این مساله اطمینان حاصل کند که آتش بس میان اسرائیل و لبنان 

اجرا شده و اصلاحات لازم برای رفاه، ثبات و حاکمیت کشور انجام شود.

تحقیق درباره شکست در عملیات طوفان الاقصی
همزمان با قطعی شدن توافق آتش بس میان گروه‌های مقاومت غزه 
و رژیم صهیونیستی، ارتش این رژیم فرماندهان درگیر در جنگ را 
برای بهبود تحقیقات پیرامون عملیات طوفان الاقصی و وقایع روز 

هفتم اکتبر ۲۰۲۳ فراخواند.
به گزارش شبکه ۱۲ اسرائیل، تحقیقات پیرامون غافلگیری جدی 
ارتش رژیم صهیونیستی در روز هفت اکتبر ۲۰۲۳ )۱۵ مهرماه 
۱۴۰۲( و آغاز نبرد طوفان الاقصی، از شش ماه بعد از آغاز جنگ و 
در ماه مارس آغاز شده بود. با وجود آغاز تحقیقات ارتش پیرامون 
شکست و غافلگیری از ماه‌ها پیش، این موضوع به صورت پنهان 
انجام می‌شد. عصر روز چهارشنبه، ۱۵ ژانویه ۲۰۲۵ )۲۶ دی ماه 
۱۴۰۳( و تنها ساعتی بعد از قطعی شدن توافق آتش بس میان 
گروه‌های مقاومت غزه و رژیم صهیونیستی، ژنرال ایتامار لاسری 
از ستاد کل ارتش رژیم صهیونیستی در تمامی رده‌های ارتش این 
رژیم، فراخوانی مبنی بر دریافت هرگونه اطلاعات پیرامون روز هفت 

اکتبر صادر کرده است.
این فراخون در حالی است که میان بازرس حکومتی در رژیم 
صهیونیستی و ارتش، درگیری شدیدی برای شروع این تحقیقات 
به صورت چراغ خاموش وجود داشت و ارتش، زیر فشار سنگین 

بازرس‌ها بود.
یکشنبه هفته گذشته برای اولین بار علنی شد که دفتر بازرسی 
حکومتی اسرائیل که در حال بررسی وقایع هفت اکتبر است 
برخلاف توافقنامه تعیین شده توسط دیوان عالی رفتار کرده و 
افسران را پیش از پایان جنگ مورد بازجویی قرار داده است و از 
آنها خواسته شد به سؤالاتی پاسخ دهند که فراتر از مرزهای تعیین 

شده از سوی دیوان عالی قضایی بود.
رسانه صهیونیستی می‌افزاید: به زودی با تشکیل کمیته حقیقت 
یاب، رفتار تمامی افراد تصمیم گیر و موثر در جنگ مورد بررسی 

خواهد گرفت و این افراد باید به سوالات پاسخ بدهند.

تمدید تخلیه لس‌آنجلس

آتش‌سوزی‌های شهر لس آنجلس در ایالت کالیفرنیای آمریکا و ترس از 
بازگشت آتش باعث شده مقامات یک هفته دیگر قانون تخلیه مناطق مسکونی 
را تمدید کنند. به گزارش رویترز، مقامات لس‌آنجلس خطاب به شهروندان این 
شهر اعلام کردند که قانون تخلیه خانه‌های مسکونی یک هفته دیگر تمدید 
می‌شود زیرا که خطر بازگشت آتش‌سوزی و مسمومیت ناشی از زباله‌های 
خطرناک وجود دارد. بعد از گذشت ۱۰ روز از آغاز آتش سوزی‌ها، همچنان 
ماموران آتش‌نشانی منطقه وضعیت قرمز در شهر اعلام کرده و می‌گویند هنوز 
با وجود بادهای شدید و رطوبت کم خطر آتش‌سوزی وجود دارد. مقامات 
شهر می‌گویند که شهروندان نمی‌توانند به خانه‌های خود بازگردند چون خطر 
جانی هنوز آنها را تهدید می‌کند. طبق آخرین گزارش مقامات و مراجع رسمی 
این شهر، تا کنون ۲۷ نفر در آتش‌سوزی‌ها جان خود را از دست داده‌اند. 
»کارن باس«، شهردار لس آنجلس گفت که وضعیت خانه‌های سوخته شده 
در آتش‌سوزی بسیار وخیم است و تقریباً چیزی از وسایل شخصی افراد باقی 
نمانده است. گفته شده که برخی از افرادی که برای برداشتن وسایل خود به 
خانه‌هایشان بازگشته بودند، جان خود را از دست دادند. مقامات لس آنجلس 
گفتند که برخی از افراد در مناطق تخلیه زودتر از یک هفته به خانه بازخواهند 
گشت، اما برای برخی دیگر ممکن است حتی این زمان بیشتر طول بکشد. 
خانه‌های آسیب‌دیده یا تخریب‌شده مملو از مواد خطرناک هستند که باید 
توسط آژانس حفاظت از محیط‌زیست ایالات متحده حذف شوند تا آژانس‌های 

محلی بتوانند زباله‌ها را از بین ببرند و تاسیسات قطع شده را بازسازی کنند.
آخرین آمارهای منتشر شده خسارت‌های مالی ناشی از آتش سوزی را ۲۵۰ 
میلیارد دلار برآورد کرده است که این حادثه را به پرهزینه ترین بلای طبیعی 

در تاریخ ایالات متحده تبدیل می‌کند.

رویداد


